
Generalforsamling - Lillering Vandværk

År 2023, den 6. marts afholdtes ordinær generalforsamling for Lillering Vandværk i Lillering 
Forsamlingshus.

1. Velkomst 
Morten Bentholm bød velkommen 

2. Valg af dirigent
Hans Overgaard blev enstemmigt valgt som dirigent, og konstaterede at generalforsamlingen var 
lovligt indvarslet.

Claus Fraussing Nielsen blev valgt som referent.

3. Beretning 2022
Der blev i 2022 solgt ca. 7.200 kbm, hvor der i 2021 blev solgt ca. 7.700 kbm.

Ny forbruger på Storringvej 2H, har betalt tilslutningsbidrag og forventes at blive koblet på i 
foråret 2023. 

Snakket en del om tankanlæg ved pumpen (Mjøn). Tallene holdes stadig på acceptabelt niveau, 
hvorfor der endnu afventes udskiftning af tank.

Ledningen ned af Bøgebakken har ikke haft nogen nye brud i de seneste 5 år, og der er ikke den 
store bekymring for brud på den del af ledningen. Ved et evt. nyt brud på denne ledning (der er 
ledningsnettets ældste), vil ledningen blive udskiftet.

Nye målere er der snakket en del om. Leverandøren er presset på at skaffe komponenter. 
Forventer at finde en løsning i det nye år.

Forventer at fælde læhegnet ved boringen på Mjøn, da det er blevet så stort at teknikerne har 
svært ved at komme forbi.

Der henlægges med henblik på anlægsinvesteringer.

Ingen bemærkninger til formandens beretning.

4. Regnskab 2022
Fast afgift blev sat op med kr. 100 ved seneste generalforsamlingen, hvorfor indtægt på fast 
afgift er steget.



Indtægt fra tilslutningsbidrag hidrører fra Storringvej 2H.

Underdækning skyldes i alt væsentlighed, at 2022 har været et væsentligt dyrere år end 
forventet. El-omkostningerne til produktion er dobbelt så stort som budgetteret. Dertil er 
vedligeholdelse også en smule højere end budgetteret.

Der har været afholdt omkostninger til tinglysning (ledningsoplysninger), der ikke var 
budgetteret med. Tinglysning af ledninger fortsættes i 2023, for at sikre vandværkets logistik 
bedst muligt på privat jord.

Laurids har været på et lovpligtigt kursus i 2022, for at måtte kalde sig teknisk ansvarlig, hvilket 
ikke var budgetteret, hvilket har medført en ikke-budgetteret omkostning på kr. 10.000.

Tilgodehavender fra salg (…) er ret stort, men skal tages med et gran salt. Det skyldes, at 
opkrævning er overgået fra Nets til MasterCard, som krævede en del oplysninger omkring 
hvidvask- og kundekendskab, det er der nu kommet styr på, og pengene er kommet i kassen 
medio januar 2013.

Vi har en forholdsvis god opsparing (anlægshenlæggelse), men en udskiftning af ledningen på 
Bøgebakken vil kræve en hvis grad af lånefinansiering.

Regnskabet for 2022 blev godkendt uden bemærkninger.

5. Budget 2023
Der budgetteres med samme mængder som i 2022 men jo dog ikke med tilslutningsbidrag fra 
nybyggeri. Der budgetteres med en stigning pr. kbm på kr. 1,00 for at imødekomme dels de 
stigende omkostninger og dels for at få opbygget en fornuftig henlæggelse, men opbygning af 
henlæggelse skal ske i et roligt tempo, så alle forbrugere finder det ret og rimeligt.

Dernæst forventes lidt lavere produktionsomkostninger, da primært el-omkostningerne forventes 
at være lavere end i 2022. 

Distributionsomkostninger forventes at være på niveau med 2022.

Administrationsomkostningerne forventes også at være som i 2022, med undtagelse af 
kursusomkostninger.

Budgettet er ikke lagt an på nye målere, men denne udskiftning forventes dog gennemført i 
budgetåret 2022.

Taksterne for Lillering Vandværk er meget på niveau med de omkringliggende værker, herunder 



Harlev og Aarhus Vand. Relativt set er vi dog markant billigere end flertallet af andre værker, 
henset til vores beskedne størrelse.

Nye målere forventes at medføre en egenbetaling på kr. 100.000 der forventes afskrevet over 10 
år, men er ikke budgetteret med.

Der er stillet forslag om forhøjelse af den faste afgift med kr. 100 pr. år ekskl moms, med henblik 
på anskaffelse af nye elektroniske målere der kan fjernaflæses. Dette blev enstemmigt vedtaget.

Budgettet for 2023, der vil blive tilrettet i forhold til det forhøjede faste bidrag, gav ikke 
anledning til bemærkninger.

6. Valg
A. 2 bestyrelsesmedlemmer

Morten Bentholm og Torben Hegelund genopstiller og blev begge genvalgt.
B. Revisor

Henrik Vad er på valg og modtager genvalg. Enstemmigt valgt.
C. Suppleant

Michael Christensen modtager genvalg. Enstemmigt valgt.

7. Indkomne forslag
Ingen indkomne forslag.

8. Evt.
Opfordring til at skrive på hjemmesiden, hvornår der er generalforsamling. Svar fra bestyrelsen: 
Der er kommet ny leverandør af hjemmeside, og dermed ny metode til at oprette nyheder m.v., 
men det forventes der at være styr på til næste år.

Formanden takkede for god ro og orden.


